

# ورزش

<span></span>
پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲
شماره ۴۰۳۳
<span></span>
WWW.FDN.IR
<span></span>
FARHIKHTEGANDAILY



بهمن فروتن درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: بازی امروز پرگل نمی‌شود اما…

# این دربی بی‌نهایت قشنگ و پرموقعیت می‌شود

■ برای استقلال نباختن تبدیل به موفقیت شده است!

■ بازیکنان پرسپولیس خسته هستند



محمدحسین عبدالرزاق خیرنگار گروه ورزش

یک بار دیگر یک دربی دیگر از راه رسید تا هیجان برگزاری این مسابقه از چند روز قبل از آن در بین اهالی فوتبال حکمفرما شده و بیشتر اخبار فوتبالی نیز تحت‌الشعاع برگزاری این دیدار قرار گیرد. دربی ۱۰۴ شاید از لحاظ اسم و سابقه شبیه به تمام دربی‌های دیگر در طول تاریخ باشد و مثل همیشه یک تیم آبی مقابل تیمی سرخپوش قرار بگیرد اما دو اتفاق جدید، اول ورود بانوان به ورزشگاه و مساله دوم برگزاری بازی با VAR باعث خواهد شد تا از این دو جهت، یک دربی منحصربه‌فرد را شاهد باشیم. بر همین اساس و در آستانه برگزاری این دربی با بهمن فروتن، کارشناس فوتبال ایران که درحال‌حاضر در تیم‌های پایه مربیگری می‌کند در «فرهیختگان» به گفت‌وگو پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید.

///

■ تمرکز استقلالی‌ها در اهواز روی دربی بود

در وهله اول این نکته مهمی به شمار می‌رود که استقلال بازی قبل از دربی خود را برخلاف حریف خود نبرد. اکثرا هم قبل از بازی‌های مهم این اتفاق می‌افتد. در اروپا هم به همین شکل است که تیم‌ها چون حواس‌شان نیست و تمرکز نداشتند، معمولاً قبل از بازی‌های بزرگ بازی خود در لیگ قهرمانان را می‌بازند.مثلا

فرض کنید اگر باینر مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا مقابل زالن مادراید بازی داشته باشد، ممکن است پیش از این بازی حتی به بوخوم هم بپردازد. حال‌اینکه استقلال در اهواز و مقابل فولاد نتوانست این بازی را به سود خود به پایان ببرد.

این موضوع نشان می‌دهد که تمرکز کادرفنی این تیم روی دربی است.

■ خستگی قرمزها

از سوی دیگر پرسپولیس بازی مقابل هوادار را با پیروزی پشت سر گذاشت، چون در آخرین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا شکست خورده و این رقابت‌ها را از دست داده بود. این تیم نمی‌توانست به خودش اجازه دهد که جلوی هوادار حتی به تساوی برسد و باید برای جبران ناکامی در آسیا این بازی را حتما می‌برد. طبیعتاً به احتمال زیاد دو بازی پیاپی در آسیا و بازی مقابل هوادار باید باعث شده باشد تا بازیکنان پرسپولیس تا حد زیادی خسته شده باشند.

■ دربی بازی مرگ و زندگی است

با همه این تفاسیر دربی همیشه برای هواداران دو تیم و حتی بازیکنان و کادر آنها بازی مرگ و زندگی بوده است. به همین دلیل هم هست که اکثرا این بازی با تساوی به پایان می‌رسد. گاه هم می‌بینید که برتری یک تیم مقابل تیم حریف زمان کوتاهی دارد یعنی اگر یک تیم گل می‌زند به سرعت بازی به تساوی می‌رسد مگر اینکه گل‌ها در دقایق پایانی زده شود.

■ بازی حوصله سر بر نخواهد شد!

هر دو تیم استقلال و پرسپولیس مشکلات خاص خودشان را دارند. این در صورتی است که آنها اسمال‌هر دو از تیم‌های مدعی و قوی لیگ هستند که نمی‌توان مهر پیروزی را از قبل روی هر کدام از این تیم‌ها از حلا زد. این درحالی است که چون تیم‌ها در ایران گل زیاد نمی‌زنند و از سوی دیگر هر دو تیم در فصل جاری در امر گلزنی خیلی موفق نشان نداده‌اند، پیش‌بینی نتیجه تساوی



مورایس خارجی باز خوبی نیست

## یک چشم سرخابی‌ها در دربی به سپاهان است

مقابل سپاهان کم نیاورد و همچنان در صدر جدول باقی‌بماند نه‌تنها مقابل پرسپولیس نمی‌تواند ببازند، بلکه در ادامه مسابقات نیز سایه سنگین این تیم اصفهانی را روی سر خود احساس خواهد کرد. این رقابت‌ها در حالی شکل گرفته‌که به جز یک تیم کامل، تیمی حرفه‌ای روی نیمکت دارند و به‌راحتی می‌توانند ترکیب خود را تغییر داده و از بازیکنان مختلف استفاده کنند. در حالی‌که استقلال تقریباً دستش خالی است. سپاهان این نیمکت خوب را نه فقط به دلیل جذب بازیکنان مطرح‌که به واسطه اعتماد مورایس به جوانان باشگاه در اختیار دارد.

■ معادلات مورایس درست از آب در نیامد

اغلب بازیکنانی که طی سال‌های اخیر جذب تیم سپاهان شدند مدت زیادی در این تیم بازی کرده و از مهره‌های تاثرگذر در لیگ برتر بودند، اما طی یکی دو سال اخیر که سرمربی پرتغالی هدایت تیم سپاهان را بر عهده گرفته هیچ‌یک از بازیکنان خارجی که جذب این باشگاه شده‌اند نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و یکی پس از دیگری سپاهان را ترک کردند. در اغلب باشگاه‌های خارجی به این شکل است که ساختاری مدیریتی درخصوص نقل‌وانتقالات وجود دارد که بتواند به توانایی‌های باشگاه و نیازتیم بازیکنان سطح اول را جذب می‌کند. در فوتبال ما اما به این شکل نیست و اغلب بازیکنانی جذب می‌شوند که مد نظر سرمربی باشند. در تیم سپاهان نیز طی یکی دو سال اخیر همین اتفاق افتاده است. از نظر مقایسه برخی بازیکنان به کار تیم سپاهان می‌آمدند، می‌توانستند با توجه به شرایط ایران در این لیگ فعالیت کنند، اما در کمال تاسف معادلات این مربی اشتباه از آب درآمد و هیچ یک از نفراتی که از دیگر کشورها به خدمت گرفتند، نتوانستند کمکی به باشگاه سپاهان کرده و مجبور به ترک این باشگاه شدند. اسامی این بازیکنان آن طوره که از سوابق‌شان برمی‌آمد، چندان کوچک نبود اما بازیکنان داخلی بهترین عملکرد را از خود به جا گذاشتند به طوری که حتی مورایس را مجاب کردند به جای کمک گرفتن از بازیکنان خارجی روی نفرات داخلی حساب کند. این مربی که از ابتدای ورود سعی داشت بازیکنان با کیفیت با مبالغ بالا را به تیم اضافه کند در نهایت به جایی رسید که ستاره‌های تیمش بازیکنی نظیر آریا یوسفی و حسین نژاد هستند. در چنین شرایطی این سوال پیش می‌آید که تکلیف بازیکنان خارجی که به این جمع ملحق شدند و مبالغی که دریافت کردند چه می‌شود؟

درحالی‌که باورش بسیار سخت بود اما یکی از عوامل باشگاه سپاهان به ما گفت: «فسخ قرارداد بازیکنان خارجی برای سپاهان اصلا کار سختی

بدون گل امری دور از ذهن و بعید نیست؛ هر چند به‌نظرم حتی اگر بازی با نتیجه بدون گل هم به پایان برسد شاهد یک بازی بدون گل اما زیبا خواهیم بود و این‌طور نمی‌شود که شاهد یک بازی صفر- صفر حوصله سر بر باشیم. در هر صورت برای این بازی تماشاگران زیادی به ورزشگاه می‌آیند ضمن اینکه این بازی از اهمیت بسزایی برخوردار است. همچنین شاهد حضور VAR برای اولین بار در این بازی هستیم و همه اینها نشان می‌دهد که بازی مهم اما زیبایی را در پیش خواهیم داشت.

■ دربی بی‌نهایت قشنگ می‌شود

شاید همیشه این‌طور بوده که دو تیم برای دفاع کردن و نباختن در این بازی به میدان بیایند اما من به شما قول می‌دهم که امروز بی‌نهایت این بازی خوب و قشنگ خواهد شد. البته از این امر هم نباید به‌ساذگی گذر کنیم که در این دیدار هر دو تیم می‌توانند یکدیگر را خنثی کنند و به همین دلیل است که پیش‌بینی دربی با نتیجه پرگلی را نمی‌کنم. همین امر باعث می‌شود تا گل زیادی را برای این دربی نبینم، اما باز هم تاکید می‌کنم که بازی خوبی خواهد شد.

■ مدل موفقیت برای آبی‌ها

برخی این مساله‌رامطرح می‌کنند که چرااستقلال در دربی‌های‌سال‌های‌اخیردر لیگ برتر موفق عمل نکرده‌است. این‌موضوع به‌این دلیل برمی‌گرددکه پرسپولیس از قدیم‌الایام یک تیم هجومی بوده و استقلال نیز از سال‌ها دور بیشتر مبتنی بر کارهای دفاعی کار کرده‌است. طبیعتاًشانس بردن پرسپولیس در دیدارهای دربی همیشه بیشتر است از سوی دیگر به یکباره اتفاقاتی می‌افتد که منجر به ثبت چندگل در دقایق کوتاهی می‌شود. اما دلیل اینکه چرااستقلال شش سال است موفق نمی‌شود در دربی لیگ رقبی دیرینه را شکست بدهد به این موضوع هم می‌تواند ربط داشته باشد که شاید بازیکنان این تیم زیاد از حد روی این بازی حساب بازمی‌کنند که در این دیدار حداقل نیازند که در صورت تحقق این امر، همین نتیجه هم می‌تواند برای آنها یک دستاورد و موفقیت به شمار برود. وقتی شما تصمیم بگیرید که نباید و نمی‌بازید، خودش یک مدل موفقیت است که شاید استقلالی‌ها نسبت به این مدل موفقیت در این سال‌ها عادت کرده‌اند.

■ نتایج دربی عجیب و غریب نمی‌شود چون…

نکته مهم دیگر اینکه برخی هم این سوال را مطرح می‌کنند که چرا در دربی‌های تهران برعکس سری دربی‌ها یا بازی‌های بزرگ در دنیا مثل کلاسیکو، معمولاً شاهد نتایج عجیب و غریب نیستیم؟ جواب این سوال می‌تواند تا حد زیادی به مسائل فنی مرتبط با کلیت فوتبال ایران مرتبط باشد. ما در فوتبال ایران کم‌کم در پست‌های تخصصی ضعیف شده‌ایم. یک زمان‌هایی مادر لیگ‌مان حداقل نزدیک به ۱۰ مهاجم نوک خیلی خوب داشتیم. تا جایی که برخی تیم‌ها که ۲-۴ بازی می‌کردند و دو نوک حمله تخصصی و زهدار را در اختیار داشتند. اما حالا این نفرات را نداریم و از گلزن در فوتبال‌مان خبری نیست. وقتی نوک حمله خوب و گلزن نداریم انتظار نتایج خلاف عرف هم نمی‌توانیم داشته باشیم.

■ کم‌گل اما زیبا

در آخر باز هم تاکید می‌کنم که این بازی اگرچه کم گل از آب در می‌آید و چه بسا شاید صفر- صفر شود اما یک بازی زیبا را شاهد خواهیم بود. یک دیدار پرموقعیت که می‌تواند سرشار از صحنه‌های خطرناک روی دروازه هر دو حریف باشد.

■ ضربات ایستگاهی تعیین‌کننده نتیجه

■ دربی: از طراحی جواد تا پادزهر یحیی

■ دربی مهندسین!

دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس از هفته پنجم لیگ برتر درحالی‌عصر امروز برگزار می‌شود که نتیجه این دیدار می‌تواند در رتبه دو تیم استقلال و پرسپولیس در پایان نیم فصل تاثیر بسزایی را ایفا کند؛ هرچند از لحاظ روحی و روانی ۳ امتیاز این دیدار به مراتب بیشتر از آن چیزی که در جدول به ثبت می‌رسد، ارزشمند خواهد بود. بر همین اساس و طبق آخرین شنیده‌ها و برواژه‌ها از اردوی هر دو تیم، نکونام و گل محمدی آخرین تمهیدات خود برای دستیابی به موفقیت در این دیدار را از مدت‌ها قبل آغاز کرده و در هفته جاری و در روزهای منتهی به دربی تمامی توان و تمرکز خود را برای برتری در این مسابقه به کار بسته‌اند. نکته قابل توجه اینکه هر دو تیم در فصل جاری توسط بازیکنان کاشته‌زن و ارسال‌کننده‌های دقیقی که بهره می‌برند و از سوی دیگر با توسط به سرزن‌هایی که هر دو تیم در اختیار دارند، روی ضربات ایستگاهی خطرناک و تعیین‌کننده نشان داده‌اند و به نظر می‌رسد در این بازی هم این مورد اساسی و مؤثر در برتری تیم‌ها در فوتبال روز دنیا، می‌تواند راهگشا و تعیین‌کننده نتیجه دربی باشد. در استقلال بازیکنانی مانند مهدی پور یا رضاوند و در پرسپولیس نیز نفراتی چون ترابی، رفیعی و حتی صادقی به خوبی از پس ارسال‌ها از جناحین از روی ضربات ایستگاهی یا کرنرها برآمده و در نقطه تمام‌کنندگی نیز بازیکنانی مانند بلانکو، چشمی و سلیمی یا مرادمند گل‌های ارزشمندی را برای استقلال به ثمر رسانده و در سوی دیگر میدان بازیکنانی مانند گولسپانی یا کعانی‌زادگان این وظیفه را به خوبی انجام داده‌اند. البته در فوتبال اصل ارسال درست و دقیق یک اصل مهم به شمار می‌رود؛ چراکه مربیان اعتقاد دارند روی یک ارسال مناسب می‌توان در هر لحظه از بازی توقع به ثمر رسیدن گل داشت و در دربی هم می‌توان این امیدواری را داشت که با ارسال‌های متخصصان ضربات ایستگاهی احتمالاً دربی همراه با گلی را داشته باشیم. این در حالی است که از این نقطه نظر، استقلالی‌ها در فصل جاری تا حدودی عملکرد بهتری داشته و بیشتر گل‌های خود را از این طریق به ثمر رسانده‌اند و این عملکرد می‌تواند از حالا مویذ برتری این تیم از این لحاظ در دربی پیش‌رو باشد. شاگردان نکونام در فصل جاری نشان داده‌اند روی این امر در بازی‌های گذشته طرح و برنامه خاصی داشتند هرچند یحیی نیز بیکار ننشسته و احتمالاً پادزهر این حملات را طراحی و در این بازی اجرا خواهد کرد.

نمی‌تواند به‌تنهایی قرارداد او را تمدید کند به این معنی است که مورایس در کارخانه و یا هیات مدیره مخالفانی دارد. پس شاید سپاهانی‌ها نمی‌خواهند برای ادامه کار با او همکاری کنند.

این واقعیت درحالی‌ذهن علاقه‌مندان به باشگاه سپاهان را به خود مشغول کرده که به جز فصل جدید هنوز یک سال دیگر از قرارداد سه‌ساله او با باشگاه سپاهان باقی‌است و اتفاقاً این مربی پرتغالی عملکرد بدی هم نداشته است. به‌جز سپاهانی‌ها که شاید خیلی مایل به تمدید قرارداد مورایس نیستند این مربی نیز چندان علاقه‌ای به ادامه همکاری ندارد. پیش از این هم بارها در خصوص جدایی از باشگاه سپاهان صحبت کرده‌است، اما این صحبت‌ها چندان واضح و روشن نیست، اخیراً نیز بحث مربیگری او در بنفیکا مطرح است؛ هر چند گاهی سعی می‌کند از این حواشی فاصله بگیرد و اینطور ظاهر کند که همه حواش به باشگاه سپاهان است اما واقعیت این است که جانش‌های فصل جاری این مربی را خسته کرده است. تعطیلات مکرر مسابقات لیگ، اتفاقاتی که در لیگ قهرمانان آسیا افتاد و حلال‌زین‌کنار رفتن ساکت همه و همه شرایطی به‌وجود آورده تا این مربی کمی از ادامه کار در اصفهان دلسرد شود، چیزی که چندی پیش به آن اشاره کرد.

■ تلاش برای پس گرفتن میزبانی

تلاش‌ها برای برطرف کردن مشکل میزبانی تیم سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا همچنان ادامه دارد تا پیش از این محمدرضا ساکت پیگیر موضوع بود تا به طریقی بتوانند مشکل میزبانی سپاهان را حل کند، حالا با جدایی او نیکفر پیگیر شده تا با رعایت همه مقررات و حفظ شأن و جایگاه قهرمانان ملی به نوعی بتواند مشکلات را حل کند. از طرفی برخی تبلیغات منفی در برخی رسانه‌های خارجی باعث شده تا برخی افراد نسبت به تغییر جایگاه تندیس حساس شوند. درحالی‌که به هیچ‌وجه قرار نیست شأن و منزلت قهرمان ملی خدشه‌دار شود، بلکه قرار است با احترام به قوانین AFC و احترام به این سردیس ارزشمند جایگاه مناسب برایش در نظر بگیرند و درعین‌حال قوانین بین‌المللی را نیز رعایت کنند. اینطور که از باشگاه سپاهان شنیدیم چند جایگاه مناسب در این خصوص تدارک دیده شده و قرار است به‌زودی مدیرعامل این باشگاه طی رایزنی‌هایی که دارد محل‌های مورد نظر را اعلام و در صورت موافقت جایگاه تندیس را تغییر دهند. این موضوع نه‌تنها می‌تواند از محرومیت بین‌المللی جلوگیری کرده و راه را برای میزبانی سپاهان باز کند که جایگاه و شأن قهرمان ملی را نیز حفظ کرده و نیازمند تدبیر است.